证券代码：002176      证券简称：江特电机     公告编号：临 2022-009

江西特种电机股份有限公司

2021 年度业绩预告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记

载、误导性陈述或重大遗漏。

一、本期业绩预计情况

（一）业绩预告期间

2021 年 1月 1 日至 2021年 12月 31日

（二）业绩预告情况

项  目 本报告期 上年同期

归属于上市公司

股东的净利润

盈利：35,000万元–45,000万元

盈利：1,432.65 万元
比 上 年 同 期 增 长 ： 2,343.03% -

3,041.03%

扣除非经常性损

益后的净利润

盈利：33,000万元–43,000 万元
亏损：-15,069.08 万元

比上年同期增长 318.99%-385.35%

基本每股收益 盈利：0.21元/股–0.26 元/股 盈利：0.01 元/股

二、业绩预告预审计情况

本次业绩预告未经注册会计师预审计。

三、业绩变动原因说明

报告期内，碳酸锂业务外部环境持续向好，下游需求增长，其销售价格同比

较大幅度上涨，公司碳酸锂业务产销量较上年同期大幅度增长，其营业收入及盈

利能力均有较大幅度的增长。

四、风险提示

1、本次业绩预告数据是公司财务部门初步核算的结果，未经审计机构审计。

2、公司于 2021 年 12 月 9 日收到中国证券监督管理委员会（以下简称“中

国证券会”）《立案告知书》（证监会立案字 0252021009 号），具体详见 2021 年

12月 10 日在《证券时报》及巨潮资讯网披露的《关于收到中国证券监督管理委

员会立案告知书的公告》（公告编号：临 2021-068）。截止本公告披露日，中国

证监会的调查工作仍在进行中，公司尚未收到中国证监会就上述立案调查事项的

结论性意见或决定。公司将严格按照有关法律法规等的规定和要求，及时做好信

息披露工作，敬请广大投资者注意投资风险。

五、其他相关说明

与公司 2021年度业绩相关的具体财务数据，以公司后续披露的 2021年年度

报告中所记载的信息为准。

江西特种电机股份有限公司

                                               董事会

二〇二二年一月二十五日